exercer a Responsabilidade Técnica da UTI;

f) Remuneração: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) mensais.

II - Médico Plantonista de UTI:

a) Registro regular no CRM;

b) Experiência mínima de 2 (dois) anos em Unidade de Terapia Intensiva;

c) Plantões de 12 (doze) horas;

d) Remuneração: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) por plantão em dias úteis e R$  
1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) por plantão em finais de semana.

III - Enfermeiro de UTI:

a) Registro regular no COREN;

b) Experiência mínima de 2 (dois) anos em Unidade de Terapia Intensiva;

c) Plantões de 12 (doze) horas;

d) Remuneração: R$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais) por plantão.

IV - Técnico de Enfermagem de UTI:

a) Registro regular no COREN;

b) Experiência mínima de 2 (dois) anos em Unidade de Terapia Intensiva;

c) Remuneração: R$ 300,00 (trezentos reais) por plantão, com regime de 12 x 36.

V - Enfermeiro Coordenador de UTI:

a) Especialização em Medicina Intensiva;

b) Experiência comprovada em coordenação de Unidade de Terapia Intensiva;

c) Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais;

d) Remuneração: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensais.

Art.  3º  Fica  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde  autorizada  a  utilizar  integralmente  os 
parâmetros aprovados na presente Resolução para a elaboração e posterior publicação do aditivo ao 
Edital  de  Credenciamento  de  pessoas  jurídicas  para  atuação  na  Unidade  de  Terapia  Intensiva  (UTI)